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Rada Powiatu Grodziskiego 

Protokół nr XLlIII2018 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 27 lutego 2018 roku 

XLIII sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku Urzędu 
Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32 a. 

W obradach Rady Powiatu Grodziskiego nie uczestniczyli: Przewodniczący Rady Jerzy 
Terlikowski, radny Wojciech Hardt (nieobecności usprawiedliwione) . 

Ad. 1 Otwarcie XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Michał Śliwiński o godz. 1700 otworzył 
XLIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu : Starosty Grodziskiego Marka 
Wieżbickiego , Wicestarosty Zbigniewa Kajaka, pozostałych członków Zarządu, Sekretarz 
Powiatu Joanny Damaziak, Skarbnik Powiatu Ewy Szadkowskiej , Radcy Prawnego Katarzyny 
Klonowskiej , Naczelnik Wydziału Oświaty , Kultury i Sportu Barbary Madzelan-Sadoś , Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyny Rymarczyk, Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej Grzegorza Przerwy, przedstawiciela mediów oraz radnych -
stwierdził na podstawie listy obecności wymagane quorum upoważniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał (listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu). 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński nawiązując do porządku obrad, 
przekazanego wcześniej wszystkim radnym (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu), zwrócił się do radnych o wyrażenie swojego stanowiska w tym 
zakresie. 
Radni nie zgłosili wniosków ani uwag do porządku obrad. 
Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości , 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad . 
3. Prezentacja wniosków z sesji , Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu . 
4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami w 2017 r. 
5. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie 
Powiatu Grodziskiego w 2017 roku . 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu, 

b) obniżenia dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018, 

c) przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018 -
2022, 
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d) oddania w najem pomieszczenia w budynku przy ul. Dalekiej 11 A w Grodzisku 
Mazowieckim , 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego, 
f) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok, 
g) rozpatrzenia skargi na Wicestarostę Grodziskiego. 

7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami, 
b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XLII sesj i Rady Powiatu Grodziskiego. 
11 . Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
Starosta Grodziski Marek Wieżbicki poinformował , że wniosek radnego Krzysztofa 
Sankiewicza wniesiony na ostatnim posiedzeniu Komisji Promocji Powiatu i Współpracy 
Europejskiej dot. zakupu dwóch rowerów elektrycznych dla Policji w Podkowie Leśnej nie był 
jeszcze rozważany na posiedzeniu Zarządu Powiatu . Ponadto Starosta odniósł się do 
wniosków wcześniej zgłoszonych , tj .: sprawy poruszonej przez radną Małgorzatę Zacny dot. 
awaryjności wind na peronach PKP w Grodzisku Maz. W tej sprawie były wystosowane dwa 
pisma; jedno do PKP, drugie zaś do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. Kopie odpowiedzi zostały przekazane radnej . Z pisma PKP wynika , że PKP nie 
widzi żadnych problemów. Natomiast Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru 
Budowlanego poinformował, iż będą podjęte kroki sprawdzające i ewentualnie wdrożone 
postępowanie . 

W sprawie zgłoszonej przez radnego Krzysztofa Sankiewicza dot. zagrożeń w ruchu 
samochodowym na skrzyżowaniu drogi powiatowej z torami WKD w Podkowie Leśnej Głównej 
prezes WKD przesłał odpowiedź na pismo. Starosta odczytał konkluzję z ostatniego zdania 
przedmiotowej odpowiedzi . 

Ad. 4 Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami w 2017 r. 
Sprawozdanie w formie prezentacji przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak 
(sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Radni nie mieli pytań ani uwag do sprawozdania . 

Ad. 5 Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie 
Powiatu Grodziskiego w 2017 roku. 
Sprawozdanie w formie prezentacji przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej Grzegorz Przerwa (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). 

Radni nie mieli pytań ani uwag do sprawozdania. 

Ad. 6 Podjecie uchwał w sprawach: 
a) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu, 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna 
Rymarczyk. Dyrektor poinformowała , że na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
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i społecznej powiat otrzymał w roku bieżącym środki w wysokości 1.626.1 92 ,00 zł. 
W załączniku do projektu uchwały wskazane są zadania , na które powyższa kwota będzie 
podzielona. 

Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała , iż Komisja 
pozytywnie zaop i n iowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 312/XLl1II18 w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu (uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu). 

b) obniżenia dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2018, 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna 
Rymarczyk, która poinformowała , że uchwała dotyczy obniżenia o 20 % dofinansowania do 
turnusu . Rozporządzenie wskazuje kwotę dofinansowania w wysokości 1.355,00 zł . Natomiast 
przy zastosowaniu 20 % obniżki , osoba uprawniona otrzyma dofinansowanie w wysokości 
1.084,00 zł . Do dyspozycji pozostanie 271 ,00 zł , co spowoduje , że większa liczba osób będzie 
mogła skorzystać z tego rodzaju wsparcia. 

Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała , iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 313/XLlII/18 w sprawie 
obniżenia dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w roku 2018 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu). 

c) przyjęc i a Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018 -
2022, 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Madzelan - Sadoś omówiła projekt 
uchwały . Uzasadniając konieczność opracowania Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego zawierającego szczegółowy plan zapewnienia mieszkańcom koordynowanych 
medycznych i społecznych świadczeń z zakresu zdrowia psychicznego Naczelnik podkreśliła , 

iż obowiązek taki wynika z zadań dla poszczególnych podmiotów realizujących Narodowy 
Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, w tym również dla powiatów. Zadanie to zostało 
określone w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8.02.2017 r. w sprawie 
Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017 - 2022. Projekt 
Programu został opracowany przez zespół koordynujący realizację Powiatowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego powołany przez Zarząd Powiatu . 

Radny Krzysztof Sankiewicz zapytał o kwestię zatrudnienia psychiatry dziecięcego . 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Barbara Madzelan - Sadoś wyjaśniła , 
że Program zakłada powołanie poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży oraz 
zatrudnienie psychiatry dziecięcego. Warunkiem jest przeznaczenie środków na ten cel. 
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Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała, iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 314/XLl11/18 w sprawie 
przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018 - 2022 
(uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

d) oddania w najem pomieszczenia w budynku przy ul. Dalekiej 11 A w Grodzisku 
Mazowieckim, 

Projekt uchwały omówił Starosta Grodziski Marek Wieżbicki. Izba Administracji Skarbowej 
w Warszawie zwróciła się z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu pomieszczeń na 
poddaszu w budynku przy ul. Dalekiej 11 A na okres od 01 kwietnia do 31 grudnia 
z przeznaczeniem na archiwum dla Urzędu Skarbowego w Grodzisku Mazowieckim. Zarząd 
Powiatu widzi ewentualność wynajęcia tych pomieszczeń na kolejne 9 miesięcy . Rada Powiatu 
Grodziskiego jest władna, aby podjąć uchwałę w tym zakresie. Jest to zgodne z ustawą 
o samorządzie powiatowym jak również z ustawą o gospodarce nieruchomościami. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Paweł Pieniążek 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 315/XLl11/18 w sprawie 
oddania w najem pomieszczenia w budynku przy ul. Dalekiej 11 A w Grodzisku 
Mazowieckim (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego, 
Propozycję zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawiła Ewa Szadkowska 
Skarbnik Powiatu informując jednocześnie o autopoprawce wprowadzającej po stronie 
dochodów kwotę w wysokości 5.500,00 zł w związku ze zwrotem przez Szpital Zachodni 
dotacji niewykorzystanej w 2017 roku. W porównaniu do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
z 30 stycznia 2018 r. dochody ogółem uległy zwiększeniu o kwotę 13.550,00 zł . 
Po wprowadzeniu tej zmiany dochody ogółem na rok 2018 ustalono w wysokości 
94.162.207,00 zł . Wydatki , po wprowadzeniu autopoprawek, ulegają zwiększeniu o łączną 
kwotę 13.550,00 zł . Autopoprawki naniesiono po stronie zwiększenia wydatków. Zamiast 
kwoty 14.050,00 zł wprowadza się kwotę 19.550,00 zł . Jest to zwiększenie wydatków na zakup 
usług pozostałych w Starostwie (z kwoty 4.469,94 zł na kwotę 4.969,94 zł) oraz wprowadzenie 
nowej kwoty w wysokości 5.000,00 zł na wpłatę środków na Fundusz Wsparcia Policji 
z przeznaczeniem na zakup sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku 
Mazowieckim. W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetu nie ulega zmianie i zamyka 
się kwotą 4.860.800,00 zł. Przychody i rozchody i kwota długu również nie ulegają zmianie . 
W załączniku Nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF w przedsięwzięciu pn . "Gastronomia 
i hotelarstwo nie są nam obce" zwiększono limit wydatków na 2018 rok o kwotę 3.580,06 zł 
w związku z niewykorzystaniem środków w 2017 roku. 

Radni nie mieli pytań ani uwag do przedłożonego projektu uchwały . 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
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Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 316/XLlII/18 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego (uchwała stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

f) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok, 
Projekt zmiany uchwały budżetowej omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik 
poprosiła o naniesienie autopoprawek: 

• po stronie dochodów zwiększenie : 

- kwoty 5.500,00 zł z tytułu zwrotu dotacji niewykorzystanej w 2017 roku przez Szpital 
Zachodni. Po tej zmianie dochody zwiększenie wynoszą 15.650,00 zł , dochody 
zmniejszenie wynoszą 2.100,00 zł z tytułu zmniejszenia środków z Funduszu Pracy 
na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy; 

• po stronie wydatków zwiększenie : 

- kwoty 4.969,94 zł (w materiałach dla radnych wskazana była kwota 4.469,94 zł) 
z tytułu zwiększenia wydatków w Starostwie na zakup usług pozostałych , 

- kwoty 5.000,00 zł z tytułu wydatków na wpłatę środków na Fundusz Wsparcia Policji 
z przeznaczeniem na zakup sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku 
Mazowieckim. Po tych zmianach wydatki zwiększenie wynoszą 19.550,00 zł , wydatki 
zmniejszenie 6.000,00 zł w związku z przesunięciem środków do rozdziału 80120. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował , iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 317/XLlII/18 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok (uchwała stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

g) rozpatrzenia skargi na Wicestarostę Grodziskiego. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Władysław Wdowiak poinformował , 

że skargę złożoną przez Panią Elżbietę G. na udzielenie nieprawdziwej informacji przez 
Wicestarostę Zbigniewa Kajaka Komisja Rewizyjna uznała za niezasadną. Przedmiot skargi , 
sposób jej procedowania przez Komisję Rewizyjną oraz wnioski Komisji Rewizyjnej zawarte 
są w projekcie uchwały w materiałach na sesję . 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Rada Powiatu Grodziskiego przy jednym głosie wstrzymującym (18 głosów "za") 
podjęła uchwałę nr 318/XLlII/18 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wicestarostę 
Grodziskiego (uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami: 

Informacje Zarządu Powiatu przekazał Starosta Grodziski Marek Wieżbicki (informacje 
stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego: 
Starosta Grodziski Marek Wieżbicki poinformował, iż na poprzedniej sesji podjętych zostało 
6 uchwał, które zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, 
natomiast 2 uchwały finansowe dot. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i dot. zmian 
budżetu zostały także przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Wicestarosta Zbigniew Kajak poinformował , że Regionalna Izba Obrachunkowa 
orzekła nieważność w części uchwały z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania 
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i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych poradni psychologiczno
pedagogicznych, których organem rejestrującym jest Powiat Grodziski oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (uchwała Nr 2.16.2018 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 19 stycznia 2018 roku 
w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały nr 296/XLl/17 Rady Powiatu 
Grodziskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla niepublicznych szkół i niepublicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, 
których organem rejestrującym jest Powiat Grodziski oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania stanowi załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu). 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie obrad. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
Wiceprzewodniczący Rady Michał Śliwiński poinformował o zmianie w kolejności tematów 
realizowanych przez Komisję Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej, tj .: w miesiącu 
marcu zamiast tematu "Pozyskiwanie środków pozabudżetowych na realizację zadań Powiatu 
w 2017 i 2018 r." realizowany będzie temat kwietniowy - "Informacja o działalności 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2017 rok". Natomiast temat ,,Pozyskiwanie środków 
pozabudżetowych na realizację zadań Powiatu w 2017 i 2018 r." rozszerzony o realizację 
Strategii Rozwoju Powiatu Grodziskiego zostanie zaprezentowany na kwietniowym 
posiedzeniu Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej . 
Ponadto Wiceprzewodniczący przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych 
przez radnych . 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 
Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań . 

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Radni bez uwag , jednogłośnie przyjęli protokół z XLII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 
Radni nie wnieśli spraw różnych i wniosków. 

Ad. 12 Zamknięcie XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński 
o godz. 1830 zamknął XLII I sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 
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